คือมีมูลค่าถึง 2,800,170 เหรียญ หรือ 4,666,760 บาท สินค้าเขาจากจีนมากเป็น อันดับสองมีมูลค่าถึง 1,396,732 เหรียญ หรือ 2,327,920 บาท สินค้าเขาจากเยอรมัน

¹PKD...II, "Document no.129, Dispatch from N.K. Eltekov to A.P. Izvolsky about Japanese penetration in Siam, no.6, Bangkok 20 May (2 June), 1907, p.249

²หจข., ร.5 ศ.2๕/33 Siam. Report for the year 1908... p.15

มากเป็นอันดับที่สาม คือมีมูลค่าถึง 1,105,651 เหรียญ หรือ 1,842,720 บาท¹ ในจำนวนนี้ค่า
ขาเขาเหล่านี้ สินค้าเยอรมันที่เขามามากที่สุดเป็นพวกเครื่องใช้จำพวกโลหะ² เครื่องเหล็ก
ต่าง ๆ และสินค้าจำพวกเครื่องคัม เช่น สุราและเบียร์